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
oferecidas. Em tempo: complementa o hall de 
credenciamentos da DOM Medicina a AMIL, PASA/
VALE, CONAB, CAIXA SAÚDE, entre outros.

CDL e o governador 
A Câmara de Dirigentes Lojistas de São Luís está mobilizando 
seus associados para participarem, no próximo dia 27, às 
19h, do evento “Diálogo Empresários & Governo”, que terá 
a presença do governador Flávio Dino e dos secretários 
estaduais Simplício Araújo (Indústria e Comércio), Marcellus 
Ribeiro (Fazenda), Clayton Noleto (Infraestrutura) e Antônio 
Nunes (Governo), além do presidente da Jucema, Sérgio 
Sombra, e do gerente nacional da Redesim, Carlos Nacif.

Participação gratuita 
O evento acontece no auditório da CDL São Luís, na Rua 
da Estrela, Centro Histórico, numa iniciativa do Governo 
Estadual, com a parceria da Federação das Câmaras 
de Dirigentes Lojistas do Maranhão, para discutir as 
necessidades das empresas na capital maranhense. 

Conexão perigosa
Usar o wi-fi no aeroporto ou outro espaço público pode 
trazer muitas dores de cabeça para quem viaja a trabalho. 
É, talvez, a única alternativa para checar o e-mail ou ter 
acesso a conteúdos corporativos. Porém, à medida que 
o cenário de ataques e golpes virtuais se torna cada vez 
mais frequente, é preciso adotar alguns cuidados extras 
na segurança digital durante as viagens.

Na foto, Thiago Araújo, Conceição Mendonça, Michelli Forrarge, Dayane Santos e Wilson Maciel, vistos na “Resenha do MJ”, no res-
taurante Savassi, evento promovido às sextas pelo produtor Mário Júnior, que hoje apresenta, na casa, mais uma edição do Samba do 
Pinto, tendo como atrações Vamu di Samba e Feijoada Completa. Imperdível!

Depois de uma longa temporada em São Luís, 
Ana Karin Andrade já está em São Paulo, onde 
vai comandar, no próximo sábado, 3, a “Feijoada 
Solidária”,  promovida pelo Instituto Mulheres 
Solidárias (da qual é presidente) e Organização 
Brasileira de Mulheres Empresárias (OBME).

O evento visa ajudar nas obras sociais do Padre 
Antônio Maria e, dentre as diversas personalidades 
com presença confirmada, está o talentoso ator e 
músico Maurício Mattar.

O cantor e compositor Tutuca Viana está às voltas 
com lançamento do disco “Avessa Manhã”, 
em show agendado para a próxima quinta-feira, 
1º de março, no TAA.

O CD “Avessa Manhã” conta com nove faixas, 
que também estão disponíveis nas principais 
plataformas digitais, como Spotify, Deezer, 
Google Play, entre outras. 

fotos: divulgação

Inimigo ao lado
Entre os riscos mais comuns que as redes públicas oferecem, está o “man in the middle” 
(homem no meio), clássico tipo de ataque no qual o criminoso força as conexões da 
vítima a passarem para o seu controle, podendo interceptar e manipular as informações 
trafegadas entre as partes. A princípio, basta o criminoso estar conectado na mesma rede 
wi-fi que a vítima para conseguir o feito.
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDADE 
ÚNICA! Vende exc. Casa em 
cond. De alto padrão, refor-
mada e ampliada c/ 200 m², 
03 stes, 02 vagas de gar., área 
ampla de lazer c/ churr. (pri-
vativo). Vende-se c/ móveis 
projetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes, sala p/ 
2 amb., lavabo, cozinha am-
pla, DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz . de apoio, gara-
gem  p/ 3 carros , portão de 
alum. Aut. Não perca essa 
oportunidade, 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmendesi-
moveis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. 
casa duplex c/ terraço, 4 
qts, 3 wc s/ 2 ste e 2 semi
-ste, sala de star e jantar, 
lavabo, escritório, coa, coz., 
dce, qntal amplo, garagem 
p/ 4 carros, 200 mts cons-
truída R$ 420.000,00 Tr: (98) 
3248-6709 / 99983-2772 / 
98223-8422.

Vender, comprar, alugar, 
passar... ou trocar. Anun-
cie. É só ligar: (98) 3212-2087.

LOTEAMENTO BOB KEN-
NED - COD [604] - Vende-se 
uma casa. Valor: 180.000,00. 
Fone: 3238-3583/99973-9137.

ARAÇAGI - COD [702] - Vende 
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